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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

شیطنت روزنامه اصلاح‌طلب
در القاء شکست تصمیم یارانه‌ای دولت!

سرویس سیاسی- 
روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد روز گذشته در رو تیتر گزارش اصلی خود با عنوان »دوراهي يارانه و كوپن«، 
عبارت شیطنت‌آمیز »چرا پرداخت يارانه معيشتي متوقف خواهد شد؟« نوشت: » تنها چند روز پس از اعلام 
نرخ جديد كالاهاي اساسي و لبنيات پس از حذف ارز 4200 توماني از تامين اين كالاها، فضاي رسانه‌اي با 
نگاه‌هاي متفاوتي با قيمت‌هاي تازه برخورد كرده است. بخش بزرگي از رسانه‌ها كه وابسته به دولت يا نزديك 
به آن هستند؛ از اين اقدام به نام »جراحي« ياد مي‌كنند و به دفاع از آن مي‌پردازند. شبكه‌هاي مختلف 
تلويزيوني از »وفور كالا« در بازار خبر مي‌دهند و اينكه نظام توزيع نيز به زودي مشكلات را رفع خواهد كرد. 
رسانه‌هاي نزديك به دولت نيز به دفاع از آن پرداخته و معتقدند به زودي بازار آرام خواهد شد. در عين حال 
رسانه‌هايي نيز هستند كه به نقد ملايم بسنده كرده و ترجيح مي‌دهند از زبان كارشناسان به انتقاد بپردازند. 
اما هر دو گروه به خوبي مي‌دانند كه موج افزايش قيمت‌ها به ديگر كالاها خواهد كشيد تا »سطح تعادلي« 

جديدي در بازارها به وجود بيايد.«
این روزنامه نوشت: » به نظر مي‌رسد كه در جريان »جراحي اقتصادي« مورد نظر دولت، پس از پرداخت 
دو نوبت يارانه معيشتي، نوبت به ساز و كار »كوپن« برسد كه با عنوان پرزرق و برق »كالابرگ الكترونيكي« 
در كليدواژه‌هاي تيم اقتصادي دولت ديده مي‌شود.. يارانه 300هزار توماني يا 400 هزار توماني در پس تورم 
به وجود آمده به دليل كسري موجود، خيلي راحت، »آب« مي‌رود و عملا ركود بيشتري را نيز ايجاد مي‌كند. 
شايد به همين دليل هم هست كه صحبت از كالابرگ الكترونيك شده تا حداقل‌هاي خوراكي به مردم برسد 

و سوءتغذيه ايجاد نشود.«
این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی همچنین نوشت: »..براي اجراي برنامه‌هايي مانند اين، بهتر است به 
چشم‌انداز مذاكرات احياي برجام يا پيوستن به ساز و كار FATF نيز نگاهي مي‌انداختند. اقتصاد ايران در حال 
حاضر با انواع و اقسام ريسك‌هاي اقتصادي و بين‌المللي و سياست خارجي روبه‌رو است و ريسك بزرگ دولت 
در شرايطي كه تورم و گراني‌ها، به نارضايتي در ميان طبقات فرودست جامعه دامن زده، ممكن است با تبعات 

شديدتر ركود و تورم نيز همراه شود.«
گفتنی است مدعیان اصلاحات سعی میک‌نند با کی رویه ناامیدک‌ننده در جامعه دولت را غیر کارا نشان دهند. 
اصلاح‌طلبان که در دو دولت گذشته با همه ناکارآمدی دولت را موفق جلوه می‌دادند امروز سعی میک‌نند برای 
پوشش دادن به ضعف عملکردی دولتی که تمام قد سال‌ها پشت آن ایستادند دولت رئیسی را تخریب کنند.

این جریان همچنین تمام چالش‌های دولت قبل را معطوف به برجام و پس از آن ماجرای FATF میک‌ردند 
و اینک نیز با ایجاد هر مسئله‌ای که به باور بسیاری از کارشناسان پس لرزهای مشکلات دولت روحانی و 
بیرون جهیدن مشکلات تلنبار شده ۸ سال گذشته است، بازهم باورهای بر باد رفته خود یعنی ماجرای برجام 
و FATF را دوباره یادآور می‌شوند تا حدامکان هنوز جامعه را مجاب کنند که حرف‌های آنان درست بوده و 

مشکلات کشور ریشه خارجی دارد نه داخلی.
مدعیان منافع ملی علیه طرح ضد رانت و فساد دولت

روزنامه شرق در یادداشتی با عنوان »مسئولیت روزنامه نگار در روزگار سخت« نوشت: »افزایش قیمت‌ها 
و شوک اقتصادی روزهای اخیر، مثل همه دفعات از این دست، ما روزنامه‌نگارها را با این پرسش مواجه کرده 

که ما چه میک‌نیم.«
این روزنامه نوشت: »مردم به‌حق انتظار دارند که رسانه‌ها مشکلات‌شان را منعکس کنند و زبان گویای‌شان 
باشند. فقط هم قصه مردم و »دیگران« نیست؛ روزنامه‌نگاران هم بخشی از همین مردم‌ و اغلب هم جزء طبقه 
متوسط و پایین جامعه‌اند... آن وقت در این وضعیت، در شرایطی که ما خودمان مشکل را با ت‌کت‌ک سلول‌های‌مان 
درک میک‌نیم و خانواده و اطرافیان‌مان تا بن جان با فشارهای اقتصادی مواجه‌اند، با این توقع عمومی و درست 
هم مواجهیم که خب! حالا شما به‌عنوان روزنامه‌نگار چه میک‌نید؟ چطور می‌توانید از دردهای جامعه بگویید 

و چطور می‌توانید تأثیری در رفع و کاهش مشکلات داشته باشید؟«
شرق در ادامه مدعی شد: »مسئله بغرنجی است و اعترافش سخت است که به واقع ما جز تحمل 
بیشتر این رنج و جز بغضی بزرگ کاری از دست‌مان برنمی‌آید. اعتراف به اینکه برخی محدودیت‌ها و 
بدسلیقگی‌ها زمینه انعکاس درد و حرف مردم را به ما نمی‌دهد و رسانه جز اسم و پوسته‌ای نیست... 
ما خیلی که هنر کنیم، طرف درست ماجرا بایستیم و مثل بعضی از همکاران و رسانه‌ها توجیهک‌ننده و 
مشوق اشتباهات نباشیم. خیلی که بخواهیم صداقت و وجدان به خرج دهیم، فقط کارمان این می‌شود 
که نمک به زخم مردم نپاشیم. از گرانی و تصمیمات ناصحیح دفاع نکنیم و هر بار که لازم است به مردم 

چیزی جز واقعیت تحویل ندهیم...«
طیف مدعی اصلاحات و رسانه‌‌های‌شان چنان در منافع حزبی و جناحی غرق شده‌اند که منافع ملت و 
کشور برای آنها محلی از اعراب ندارد. برای نمونه همین موضوع اقدامات اصلاحی دولت رئیسی که بر آن شده 
تا کی بیماری مزمن چند دهه‌ای را از پیکر اقتصاد ایران به یاری خدا بیرون کند. در چنین وضعیتی اگر این 
طیف به واقع به ادعاهای خویش پایبندی داشتند بر آن می‌شدند تا دولت را در این امر خطیر یاری رسانند. 
در دولت قبل )دولتی که با حمایت اصلاح‌طلبان روی کار آمد( این همه گرانی‌های افسارگسیخته که 
به دلیل سوءمدیریت به وجود می‌آمد هیچ رگی از خبرنگاران رسانه‌های اصلاح‌طلب از جمله نویسنده این 
یادداشت نجنباند اما اکنون که برحسب کی اقدام اصلاحی خوب که نتایج آن ان شاءالله برای ملت ایران خیر 

خواهد بود این جماعت را به تکاپو‌انداخته تا علیه آن لجن پراکنی کنند.
مهم‌ترین کاری که این طیف می‌توانند انجام دهند این است که دروغ نگویند و منافع حزبی را به منافع 
 FATF ملی ترجیح ندهند مانند همان زمانی که در اواخر دولت مورد حمایت شان عدم واردات واکسن را به
گره می‌زدند ولی دیدیم که با روی کار آمدن دولت رئیسی به سرعت واردات واکسن به کشورمان آغاز شد. از 

این دست نمونه‌ها بسیار است اما متاسفانه در این ستون مجالی برای بیان آنها نیست.

تغییر بانیان وضع موجود
لازمه تغییر ریل اقتصاد به نفع مردم

مجتبی باجلان
دولت سیزدهم در شرایطی زیر بار مسئولیت اداره کشور رفت که فجایع 
مدیریتی دولت قبل همچون طاعونی به جان اقتصاد کشور و معیشت مردم افتاده 
بود و تبعات سنگین تصمیمات غلط، غیر کارشناسی و همچنین سوء مدیریت 
دولت قبل را مردم با کاهش قدرت خرید و کوچک شدن سفره‌های خود متحمل 
می‌شدند‌، از این رو مهم ترین برنامه دولت مردمی سیزدهم، نجات اقتصاد کشور 

و معیشت مردم از میراث شوم دولت قبل قرار گرفت. 
در این میان اصلاح تصمیم ویرانگر تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت 
دوازدهم که میلیاردها دلار از ذخائر کمیاب ارزی را در شرایط جنگ اقتصادی بر 
باد داد و موجب ایجاد رانت و فسادهای جدی در کشور شد، در دستور کار قرار 
گرفته و اگر چه اکثر دولت‌های گذشته تصمیم‌ها و اصلاحات مهم اقتصادی به 
ماههای پایانی عمر دولت خود می‌گذاشتند تا تبعات آن به دولت بعدی برسد، 
اما آیت‌الله رئیسی و دولت مردمی سیزدهم با شجاعتی مثال زدنی‌، در سال اول 
فعالیت خود برای حل این معضل بسیار بزرگ و اصلاحات اساسی آن اقدام کرده‌اند.

اما نکته بسیار مهم برای هرچه بهتر اجرایی شدن این اصلاح بزرگ اقتصادی، 
استفاده از ظرفیت مدیرانی با روحیه جهادی و انقلابی و قائل به کار و تلاش 
شبانه‌روزی است و حتما مدیرانی که از سویی باور و اراده‌ای برای تغییر وضع 
موجود ندارند و از سویی خود عامل وضع موجود هستند، در عزم دولت برای 

تغییر ریل اقتصاد کشور به مردم مثمر ثمر نخواهند بود. 
موضوعی که بارها از سوی شخص رئیس‌جمهور هم مورد تاکید قرار گرفته و 
آیت‌الله رئیسی ضمن گلایه‌مندی از کندی انتصابات، درباره کنار گذاشتن بانیان 

مشکلات موجود‌، دولت خود را مورد خطاب قرار داده است.
امری که نشان می‌دهد ضرورت تغییر مدیران خسته، ناکارآمد و بی‌انگیزه دولت 
قبل چه پیش از انتخابات و چه پس از آن از دغدغه‌های مهم رئیس‌جمهور برای 

تحقق اهداف و سیاست‌های دولت خود به نفع مردم بوده است.
نکته جالب واکنش جریان حامی دولت سابق یا همان طیف مدعی اصلاحات 
از مطالبه برکناری بانیان مشکلات موجود است. این طیف سیاسی که اکثریت 
مطلق دولت روحانی را در اختیار داشتند و از طرفی کارنامه فضاحت‌بار دولت قبل 
در کاهش ارزش پول ملی، افزایش سرسام‌آور قیمت مسکن و اجاره‌بهای مسکن، 
افزایش افسارگسیخته قیمت خودرو، سکه، لوازم‌خانگی، اقلام خوراکی و... همگی 
از نتایج حضور این جریان در قدرت بوده است، به شدت از مطالبه برکناری مدیران 
ناکارآمد منتسب به این طیف برآشفته می‌شوند و با شدید ترین لحن در رسانه‌های 

خود به این مطالبه بحق و مردمی پاسخ می‌دهند. 
این در حالی است که فعالان سیاسی و اقتصادی هم مطرح میک‌نند که نه 
با بانیان وضع موجود می‌توان از وضعیت موجود خارج شد نه می‌توان با مدیریت 
آنان انتظار اجرای صحیح دستورات درست دولت در مناطق مختلف کشور را 
داشت. منطق متقن در مطالبه برکناری بانیان مشکلات امروز آن است که این 

افراد نمی‌توانند تغییردهنده وضعیتی باشند که خود به وجود آورده‌اند.
بی‌تردید نیاز امروز کشور حضور نیروهای باانگیزه کاردان و با اراده در دولت 
است. بایستی مردم تغییرات را احساس کنند تا همراهی بیشتری با مسئولان داشته 
باشند. هرچقدر مردم احساس کنند دولت در تغییر وضعیت موجود جدی‌تر است 
قطعاً همکاری بیشتری با مسئولان مربوط خواهند داشت. اما این واقعیت که برخی 
از بانیان وضعیت موجود بر سر کار هستند و مردم نسبت به آنان دلخوری دارند 
و باعث ایجاد مشکلاتی در برخی از مناطق کشور شده‌اند، سد راه انجام اقدامات 

مثبت از طریق همین افراد است.
 درواقع اگرچه دولت برای تغییر اوضاع و حل مشکلات مردم عزمی جدی 
دارد اما این افراد با توجه به سابقه و نوع عملکردشان نمی‌توانند مجری خوبی در 
این حوزه باشند. ازاین‌رو به نظر می‌رسد دولت بایستی در حوزه مدیریتی تغییراتی 

جدی ایجاد کند تا بتواند در حوزه عملیاتی نتایج مثبتی کسب کند.
آنچه دولت سیزدهم امروز با آن مواجه است به قول کارشناسان کی 
زمین مین‌گذاری شده است که با بازگشایی هر گره‌ای، گره کور دیگر رخ 
می‌نماید و ممکن است به بحرانی جدیدی در فضای سیاسی اجتماعی کشور 
ختم شود. بر این اساس دولت سیزدهم تا به امروز با همه این مشکلات 
توانسته بسیاری از امور را به‌خوبی رتق ‌وفتق کند اما آنچه نیاز فضای سیاسی 
اقتصادی کشور است، حضور نیروهای باانگیزه، کاردان و با اراده خصوصاً در 

سطح مدیریت کشور است.

درمکتب امام

در آن عالم گرفتاری‌تان زیاد است
سلمان دارای حکومت مداین بود؛ وقتی سیل آمد، پوستی که زیرش 
بود برداشت و رفت بالا گفت نجَیَ المُخَفَّفون)سبکباران، نجات یافتند( من 
چیزی ندارم تا آب ببرد. کی پوستی هست آن هم برداشتم. حاکم آنجا 
بود! اما آنهایی که زیاد کردند، روی هم گذاشتند، - چه اموال دنیا را روی 
هم گذاشتند و چه ریاست‌ها را روی هم گذاشتند - آنهایی هستند که در 
آن عالم گرفتاری‌شان زیاد است. و چرا ما این قدر زیاد کنیم گرفتاری‌ها را؟!
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محسنی اژه‌ای تأکید کرد

حمایت قاطع قوه‌قضائیه 
از طرح دولت برای ارتقاء عدالت اجتماعی

نگاه

سخنگوی دولت هدف‌گذاری اصلی در اصلاح 
اقتصادی را توسعه عدالت در پرداخت یارانه‌های 
دولتی عنوان کرد و گفت: به‌زودی ثبت‌نام جدید 

یارانه‌ها آغاز می‌شود.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت با برنامه »بدون 
خط‌خوردگی« رادیو گفت‌وگو با موضوع اصلاح یارانه‌ها با 
بیان اینکه مطابق قانون، دولت مکلف بود ده‌کهای پردرآمد 
را از دریافت یارانه به تدریج حذف کند، گفت: همزمان با 
عادلانه‌سازی پرداخت یارانه‌ها، دهک اول پردرآمد کشور 
یعنی جمعیت ۱۰ درصدی که پردرآمدترین افراد کشور 
هستند، از دریافت یارانه حذف شدند زیرا یارانه بر حسب 

طبقات متوسط و پایین‌تر جامعه تعلق می‌گیرد.
وی با اشاره به اعتراض برخی از شهروندان نسبت به 
حذف خود از یارانه‌بگیران و درخواست آنها برای بازنگری 
اظهار کرد: ممکن است برخی اشتباهاتی در بان‌کهای 
اطلاعاتی وزارت رفاه وجود داشته باشد و یا حساب شخصی 
کی فرد توسط فرد دیگری اداره شود که به همین دلیل 
باید شفاف‌سازی در این مورد صورت بگیرد و طبیعتاً اصلاح 

صورت خواهد گرفت.
سخنگوی دولت در مصاحبه تلفنی با رادیو گفت‌وگو 
از دستور رئیس‌جمهور برای رسیدگی به اعتراضات مردمی 
که یارانه به آنها تعلق نگرفته است خبر داد و بیان کرد: 
رئیس‌جمهور تاکید کردند ظرف نهایتاً کی ماه باید رسیدگی 

صورت بگیرد و پس از دریافت اطلاعات تکمیلی مردم، 
نسبت به استحقاق دریافت یارانه بازبینی داشته باشند.

وی با تصریح بر اینکه ۹۰ درصد جمعیت کشور مشمول 
دریافت یارانه می‌شوند، عنوان کرد: صرفاً ۱۰ درصد بنا است 
که حذف شده بمانند. البته عده‌ای از مردم به‌دلیل فعال 
نبودن سامانه ثبت‌نام از سال ۱۳۹۳ برای دریافت یارانه 
ثبت‌نام نکرده‌اند، نتوانستند برای دریافت یارانه در این 
سال‌ها ثبت‌نام کنند و به همین جهت مشخص نشده که 

این افراد استحقاق دریافت یارانه هستند یا خیر.
بهادری جهرمی با اعلام اینکه کی ماه نخست یارانه به 
حساب افراد واریز می‌شود، در عین حال گفت: البته امکان 
برداشت وجود ندارد تا بررسی صورت بگیرد و اگر مشخص 
شود اشکالی در بررسی فرد وجود داشته است، یارانه برای 

آنها فعال و قابل برداشت می‌شود.
وی درباره ثبت‌نام جدید یارانه‌ها گفت: متأسفانه از 
سال ۱۳۹۳ ثبت‌نام جدیدی صورت نگرفته است و این 
عقب‌ماندگی در این سال‌ها باید جبران شود. به‌زودی از 
طریق پیامک و لینک سامانه مربوطه، اطلاع‌رسانی صورت 
خواهد گرفت. مردم بابت این موضوع نگرانی نداشته باشند 
زیرا دولت می‌داند چه کسانی یارانه دریافت کرده‌اند و چه 
کسانی یارانه دریافت نکرده‌اند. در این مرحله مردم فعلًا 
اعتراض خود را ثبت میک‌نند و در مرحله بعد به مواردی 

اعتراضی به صورت جزئی رسیدگی می‌شود.

بهادری جهرمی:

ثبت‌نام جدید یارانه‌ها به‌زودی آغاز می‌شود؛
تأکید رئیس‌جمهور برای رسیدگی به اعتراضات مردمی

وزیر راه و شهرسازی در دیدار وزیر امور 
زیرساخت‌ ارمنستان گفت: تردد ترانزیتی 
میان ایران و ارمنستان قابل قبول نیست، اما 
ساخت مسیر جدید میان 2 کشور یک گام 
برای دستیابی به ارقام بالای ترانزیت جاده‌ای 

خواهد بود.
صبح دیروز نشست مشترک وزرای راه و شهرسازی 
ایران و وزیر امور زیرساخت‌های ارمنستان برگزار شد. 
در حاشیه برگزاری این نشست، نل سانوسیان وزیر 
امور زیرساخت‌های ارمنستان، در جمع خبرنگاران با 
اشاره به اینکه ارمنستان علاقه‌مند به احداث کریدور 
شمال-جنوب میان دو کشور ایران و ارمنستان است، 
گفت: ارتباط ایران و ارمنستان نه تنها در بخش حمل 
و نقل ارتباط بین دو کشور را فراهم میک‌ند، بلکه در 

توسعه حمل و نقل بین‌الملل مؤثر است.
این مقام مسئول ارمنستانی تاکید کرد: دولت 
ارمنستان ساخت این کریدور از خاک خود را جزو 
اولویت خود می‌داند و فعالیت‌های مقدماتی آن را به 

سرعت انجام می‌دهد.
وی با بیان اینکه ارمنستان خوشحال می‌شود که 
شرکت‌های ایرانی هم در احداث این کریدور مشارکت 
کنند، افزود: من به‌عنوان مسئول ساخت جاده‌های 
ارمنستان از رانندگان و کامیون‌دارانی که در مسیر 

فعلی تردد میک‌نند، عذر می‌خواهم.
وزیر امور زیرساخت‌های ارمنستان با بیان 2 
خبر مثبت پیرامون ترانزیت بین ایران و ارمنستان 
گفت: برخلاف وجود مشکلات در این مسیر، حمل 
بار جاده‌ای نه‌تنها کاهش نداشته بلکه رشد هم داشته 

است و در حال حاضر در مسیر جاده تاتو که به‌عنوان 
جایگزین آزادراه گوریس به قاپان در نظر گرفته شده 
مشکلاتی در زیرساخت وجود دارد که در حال برطرف 

کردن این مشکلات هستیم.
وی افزود: ایران و ارمنستان دو کشوری هستند 
که نقطه عکس ترانزیت دنیاست و امکان ترانزیت کالا 
از خلیج فارس به ارمنستان و از آنجا به دریای سیاه 

و اروپا فراهم است.
پس از سانوسیان، رستم قاسمی وزیر راه و 
شهرسازی ایران نیز در جمع خبرنگاران گفت: اگر 
همکاری جدی برای تردد جاده‌ای میان 2 کشور 
فراهم شود، محلی برای توسعه کریدور ترانزیتی شرق 
به غرب و شمال به جنوب خواهند بود. تردد ترانزیتی 
میان ایران و ارمنستان قابل قبول نیست، اما ساخت 

مسیر جدید میان دو کشور،‌ کی گام برای دستیابی 
به ارقام بالای ترانزیت جاده‌ای خواهد بود.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در تلاشیم 
از شرکت‌های ایرانی برای تعریض این جاده و 
استانداردسازی آن استفاده کنیم، گفت: ما می‌توانیم 
کالای مورد نیاز ارمنستان را از بندر شهید رجایی 
با راه‌آهن به جلفا برسانیم و از آنجا به ارمنستان 

حمل کنیم.
قاسمی در پایان با اشاره به کیی دیگر از 
موضوعات مورد بحث میان ایران و ارمنستان درباره 
تعرفه حمل جاده‌ای کالا در این کشور بیان کرد: 
ایرانیان توانمندی زیادی در زمینه ساخت‌وساز جاده و 
پل دارند که نمونه فعالیت‌های آنها در میان کشورهای 

منطقه نمونه است.

در دیدار وزرای دو کشور مطرح شد

ساخت کریدور جدید بین ایران و ارمنستان

قالیباف:
واردات خودرو 

یک حلقه از زنجیره ساماندهی صنعت خودرو است
رئیس ‌مجلس گفت: تعیین تکلیف مصوبه مربوط به مدیریت واردات خودرو 
در مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام یک سیاست‌گذاری بوده و این 

موضوع یک حلقه از زنجیره خودرو است.
محمدباقر قالیباف رئیس ‌مجلس شورای اسامی در جلسه دیروز شورای 
هماهنگی مجلس که با حضور رؤسای کمیسیون‌ها و اعضای هیئت ‌رئیسه مجلس 
برگزار شد، ضمن اشاره به تأیید نهایی مصوبه مجلس درخصوص واردات مدیریت 
شده خودرو در مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: با اصلاح ماده 4 و 11 این 
طرح، موضوع مورد اختلاف میان مجلس و مجمع تشخیص برطرف و این قانون 

تایید و نهایی شد.
وی تاکید کرد: در عین حال ما در بحث خودرو نیازمند کی قانون مشخص و 
روشنی هستیم و باید در بررسی و تدوین برنامه پنج ساله هفتم توسعه به صورت 

اساسی به موضوع خودرو‌سازی کشور توجه شود.
قالیباف تصریح کرد: تعیین تکلیف مصوبه مربوط به مدیریت واردات خودرو در 
مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام در حقیقت کی سیاست‌گذاری بود و این 
موضوع کی حلقه از زنجیره خودرو است، ولی بحث‌های اصلی مربوط به خودرو 

هنوز باقی مانده که باید مورد بررسی قرار بگیرد.
دیگر اینکه محمدباقر قالیباف، طی نامه‌ای به آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهور، قانون تثبیت ساعت رسمی کشور را ابلاغ کرد.
گفتنی است شورای نگهبان،‌ طرح عدم تغییر ساعت رسمی کشور را مغایر با 

شرع و موازین قانون اساسی نشناخته است.
در سفر سرلشکر باقری به تاجیکستان تاکید شد

ارتقا و توسعه همکاری‌های مشترک دفاعی و نظامی 
میان ایران و جمهوری تاجیکستان

سرلشکر محمد باقری در رأس یک هیئت بلندپایه نظامی به منظور ارتقا 
و توسعه همکاری‌های مشترک دفاعی و نظامی با جمهوری تاجیکستان به 

این کشور سفر کرد. 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران به همراه هیئت عالی‌رتبه نظامی دیروز دوشنبه 26 اردیبهشت 
ماه مورد استقبال سرلشکر امامعلی صابرزاده رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح 
و معاون اول وزیر دفاع جمهوری تاجیکستان و جمعی از مقامات نظامی این 

کشور قرار گرفت.
سرلشکر باقری تقویت و توسعه همکاری‌های نظامی و دفاعی بین دو 
کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان را از اهداف اصلی این 
سفر عنوان کرد و گفت: جمهوری اسامی ایران و جمهوری تاجیکستان در 
کی منطقه ژئوپلیتیکی قرار دارند و اتفاقات و حوادث هر دو کشور بر کیدیگر 

تاثیرگذار خواهد بود.
 وی با اشاره به سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر توسعه روابط 
با همسایگان، افزود: در راستای ارتقا امنیت، آرامش هر دو کشور، دیدار‌های 

دوجانبه‌ای را در طول سفر با مقامات نظامی و سیاسی خواهیم داشت.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری گفت: ۴۰۱ مدیر از مدیران دستگاه‌ها 
ارزیابی شده‌اند و در نتیجه آن ۱۳۰ مدیر 
ناکارآمد شناسایی و از کار خود برکنار 
شدند که این نشان‌دهنده عزم راسخ مرکز 

ارتباطات است.
حجت‌الاسلام احمد صالحی روز دوشنبه در 
نشست خبری که در خبرگزاری ایرنا برگزار شد، 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای رسانه به‌ویژه 
مرحوم طالب‌زاده و شهید شیرین ابوعاقله، افزود: 
رئیس‌جمهوری بر اطلاع‌رسانی دقیق تاکید دارد 

و جهاد تبیین را هم که رهبری آن را باز کرده 
است، در باب جنگ رسانه اطلاع‌رسانی به موقع 
شده است و در حال حاضر با پاسخگویی می‌تواند 
فضای بانشاط در جامعه را ایجاد و فضای اعتماد 

از بین رفته را اعتمادسازی کند.
وی گفت: مجموعه‌ای که بنده مسئولیت دارم 
اسم مبارک مردم بر تارک آن نقش بسته است و 
منظور ما از مردم از هر رنگ و نژاد و طیف است 
و هرکس که دغدغه کشور را دارد و برای اعتلای 
آن خدمت میک‌ند برای ما ارزشمند است و اینها 

پایه‌گذاران انقلاب هستند.

مردمی  ارتباطات  مرکز  رئیس 
 ریاست‌جمهوری با بیان اینکه در این مدت
۱۰ ماهه، ۴۰۱ مدیر از مدیران دستگاه‌ها ارزیابی 
شده‌اند، گفت: ۱۹۰ مکاتبه برای پیگیری این 
ارزیابی‌ها انجام شده است و در نتیجه آن ۱۳۰ 
مدیر ناکارآمد در سطوح مختلف شناسایی و از 
کار خود بر کنار شدند که این نشان‌دهنده عزم 

راسخ مرکز ارتباطات است.
 صالحی با بیان اینکه نماینده تام‌الاختیار
۳۰ تا ۳۴ وزارتخانه و نهاد برای رفع مشکلات و 
با نگاه حمایتی از مردم در اداره کل مربوطه در 

استان‌ها مستقر می‌شوند، اظهار داشت: ۳۸ هزار 
مراجعات مردمی و دیدار چهره به چهره انجام و 

همه این دیدارها در سامانه سامد ثبت می‌شود.
وی افزود: روزانه ۴ تا ۵ هزار مراجعه مردمی 
در مرکز داریم و این خدمت‌ها با نگاه حل مسئله 
است. ۹۴۴ هزار و ۴۲۵ درخواست مردمی در 
سامانه سامد ثبت شده است که ۸۲ درصد نتیجه 

ارجاعات ما به نهادها بوده است.
رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری 
گفت: ۷۷ هزار و ۷۵۶ درخواست چهره به چهره 

مردم هم در دیدارهای استانی انجام شده است.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری:

۱۳۰ مدیر ناکارآمد شناسایی و از مسئولیت برکنار شدند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در زمان 
حاضر بیش از نیاز مردم، روغن، مرغ و تخم‌مرغ 
پیش‌بینی شده است و حتی کمتر از قیمت 
بازار مرغ و تخم‌مرغ عرضه می‌شود و علت آن 

فراوانی است.
محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور صبح دیروز 
)دوشنبه( در دو بازدید جداگانه با حضور در مرکز 
پاسخگویی کیپارچه 124 وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و نیز اداره ک‌ل تعزیرات حکومتی استان تهران، 
از نزدکی در جریان نحوه ثبت و رسیدگی به شکایات 
مردمی از واحد‌های صنفی متخلف پس از اجرای طرح 

»مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها« قرار گرفت.
مخبر در بازدید از مرکز پاسخگویی کیپارچه 
»124« وزارت صمت که با همراهی سیدرضا 
فاطمی‌امین وزیر صمت انجام شد، با توضیحات 
مسئولان مربوطه از روند ثبت و پیگیری شکایات مردمی 
از واحد‌های صنفی متخلف و همچنین سامانه کیپارچه 

مدیریت بازرسی )سیمبا( مطلع شد.
سامانه پاسخگویی 124 وزارت صمت با 40 اپراتور 
در تهران و بیش از 320 نفر در سطح کشور، در دو 

نوبت صبح و شب آماده دریافت شکایت مردمی از 
اصناف متخلف در زمینه‌های گران‌فروشی، کم‌فروشی 
و احتکار است که پس از اجرای طرح مردمی‌سازی و 
توزیع عادلانه یارانه‌ها رسیدگی به شکایات مردم در 

سریع‌ترین زمان ممکن رسیدگی و بررسی می‌شود.
این سامانه در زمان حاضر با افزایش ساعات کاری 
و فعالیت خود، به‌طور میانگین روزانه 45 هزار تماس 
تلفنی و شکایت مردمی را ثبت و پیگیری کرده است.

معاون اول رئیس‌جمهور سپس با حضور در 
ادارهک‌ل تعزیرات حکومتی استان تهران و با همراهی 
امین‌حسین رحیمی وزیر دادگستری از شعب مختلف 
در این سازمان بازدید کرد و در گفت‌وگو با قضات و 
رؤسای شعب این سازمان در جریان نحوه رسیدگی به 

پرونده‌های متخلفان صنفی قرار گرفت.
وی با تأکید بر اینکه این دوره انتقال و گذار 
اقتصادی با همکاری، همراهی و همدلی دولت و مردم 
در حال انجام است، خاطرنشان کرد: این طرح بزرگ 
اقتصادی کی الزام قانونی بود که باید بر اساس بودجه 
سال 1400 در سال گذشته انجام می‌شد که با مجوز 
مقام معظم رهبری اجرای آن تا پایان سال قبل به تأخیر 

افتاد و بنا بود در سال جاری ارز ترجیحی از بودجه دولت 
حذف شود و به‌ازای آن یارانه به مردم اختصاص یابد.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: در این طرح، ارز 
ترجیحی به ریالی تبدیل می‌شود و از اول زنجیره و 
پرداخت به واردکنندگان به انتهای زنجیره که مردم و 

مصرفک‌نندگان هستند، انتقال میی‌ابد.
مخبر با تأکید بر اینکه با اجرای این طرح از 
رانت و تخلفات جلوگیری می‌شود، به برخی مشکلات 
پیش‌آمده در روزهای گذشته و افزایش قیمت‌ها و 
چگونگی توزیع کالاهای اساسی در کشور اشاره کرد 
و اظهار داشت: تخلف امری ناپسند است که باید با 
متخلفان با شدت برخورد کرد و گاهی کی تخلف 
جرمی مضاعف محسوب می‌شود چرا که در جریان 
کی تحول بزرگ اقتصادی در کشور که به‌طور طبیعی 
اختاف قیمت در کالاها و نگرانی‌هایی برای مردم 
به‌وجود می‌آید، عده‌ای از شرایط موجود سوءاستفاده 
میک‌نند که در این مقطع حساس، تخلفات به‌هیچ‌عنوان 

قابل تحمل نیست.
وی با تأکید بر اینکه باید با متخلف طوری برخورد 
کرد که تخلف به‌صرفه نباشد، تصریح کرد: باید رسیدگی 

به گزارشات و محکومیت متخلفان بازدارنده باشد و 
نظارت، کنترل و جریمه‌ها مؤثر واقع شود.

معاون اول رئیس‌جمهور خطاب به رؤسای شعب 
سازمان تعزیرات حکومتی خواست در روزهای آینده 
با تمام توان و کی اقدام جهادی به پرونده متخلفان 
رسیدگی کنند تا آرامش و انضباط بر بازار حاکم شود.
هم‌چنین مخبر در حاشیه این بازدیدها در 
گفت‌وگو با خبرنگاران با تأکید بر اینکه هدف از اجرای 
طرح مردمی‌سازی، عدالت در توزیع یارانه است، تصریح 
کرد: در زمان حاضر بیش از نیاز مردم، روغن، مرغ و 
تخم‌مرغ پیش‌بینی شده است و حتی کمتر از قیمت 
بازار مرغ و تخم‌مرغ عرضه می‌شود و علت آن فراوانی 
است و همچنین تا روزهای آینده وضعیت روغن در 

کشور نیز حالت عادی پیدا میک‌ند.
وی با توجه به برخی مشکلات و مسائل پیش‌آمده 
درخصوص وضعیت نان در کشور تأکید کرد: تخلفات 
در موضوع نان به‌هیچ‌عنوان قابل تحمل نیست چراکه 
دولت هیچ تغییری در قیمت، یارانه و نحوه فروش نان 
نداده است و قیمت نان نباید کی ریال تغییر کند که 

در غیر این‌صورت تخلف انجام شده است.

مخبر:

بیش از نیاز مردم روغن، مرغ و تخم‌مرغ پیش‌بینی کرده‌ایم 
قیمت نان نباید یک ریال تغییر کند

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
گفت: تهاتر با کوبا به‌طور جدی پیگیری می‌شود و 
بنا شده به‌طور سیستماتیک در ازای صادرات نفت، 

غلات مورد نیاز خود را تأمین کنیم.
نشست ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با 
موضوع »پیگیری مصوبات کمیسیون مشترک اقتصادی 
ارمنستان« به ریاست مهدی صفری، معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه و با حضور اعضای ستاد مرکب 

از مدیران دستگاه‌های ذیربط برگزار شد.
معاون دیپلماسی اقتصادی با اشاره به سفر وزیر نفت 
به کوبا و حضور هیئت کوبایی در تهران بحث تهاتر با 

کوبا را بسیار مهم تلقی کرد و افزود: تهاتر با کوبا به‌طور 
جدی پیگیری می‌شود و بنا شده به‌طور سیستماتیک در 
ازای صادرات نفت، غلات مورد نیاز خود را تامین کنیم.

وی همچنین کوبا را بازار بسیار خوبی در حوزه 
آمریکای مرکزی و لاتین برای صادرات محصولات ایران 

بر شمرد.
صفری همچنین از برگزاری نشست کمیسیون 

مشترک اقتصادی قطر و ایران در ماه آینده خبر داد.
در ادامه حاضران در این جلسه درخصوص موضوعات 
قابل پیگیری در قالب کمیسیون‌های اقتصادی بحث و 

محورها و پیشنهادات خود را ارائه کردند.

صفری: 

در ازای صادرات نفت
غلات مورد نیاز را از کوبا تأمین میک‌نیم

فعال فتنه 88  به اتهام ارتباط مشکوک 
خارجی و اقدامات ضد امنیتی توسط مراجع 

ذی‌صلاح بازداشت شد.
»سعید مدنی قهفرخی«، کیی از فعالین فتنه 88 
به اتهام ارتباط مشکوک خارجی و اقدامات ضد امنیتی 

توسط مراجع ذی‌صلاح بازداشت شد.
به نوشته مهر، او به اتهام ملاقات با عناصر 

مشکوک بیگانه و انتقال منویات و خطوط عملیاتی 
آن‌ها به برخی عناصر سابقه‌دار داخل کشور دستگیر 

و روانه زندان شد.
نشریه بنیان‌گذاران  از  وی  است   گفتنی 
»توقیف ‌شده« ایران فردا بود که بعد از وقایع کوی دانشگاه  
به همراه برخی از اعضای شورای گروهک موسوم به 
ملی- مذهبی بازداشت‌ و به تحمل حبس محکوم شده بود.

»سعید مدنی« به اتهام اقدامات ضد امنیتی بازداشت شد

هزاران نفر از دانش‌آموزان دهه نودی، 
عصر دوشنبه در میدان شهدای مشهد 
سرود سلام فرمانده را همخوانی کردند.

اجتماع بزرگ »سلام فرمانده« با حضور 
هزاران نفر از جوانان و نوجوانان مشهدی 
 در عرصه میدان شهدای مشهد برگزار

شد.
ازدحام جمعیت در میدان شهدای مشهد 
به حدی بود که خیابان‌های منتهی به میدان 

شهدای مشهد مسدود شد.
به‌واسطه ازدحام جمعیت همخوانی سرود 
سلام فرمانده چند بار در عرصه میدان شهدا 
اجرا شد و هر مرتبه جمعی از دانش‌آموزان 

در محوطه اصلی قرار گرفته و سرود را اجرا 
کردند.

مسئول ستاد مردمی برگزاری همسرایی 
سلام فرمانده به ایرنا گفت: امروز دهها هزار 
نفر از نوجوانان مشهدی در قالب فراخوان 
ستاد مردمی مراسم سلام فرمانده در میدان 

شهدای این شهر حضور یافتند.
حجت‌الاسلام سعید آخوندی افزود: پیش‌بینی 
حضور ۲۰ هزار نفر را در میدان شهدا داشتیم اما 

حدود ۴۰ هزار نفر در مراسم شرکت کردند.
وی خاطرنشان کرد: پیش از برگزاری 
این مراسم تمهیدات ‌ترافیکی در خیابان‌های 

اطراف صورت گرفته بود.

دهه نودی‌های مشهد در اجتماع پرشور و تماشایی  
سرود »سلام فرمانده« را همخوانی کردند

در ادامه همراهی و هماهنگی قوای 
سه‌گانه درخصوص اجرای طرح بزرگ 
قضائیه  رئیس‌قوه  یارانه‌ها،  عادلانه‌‌سازی 
گفت: تمام‌قد و همه‌جانبه در اجرا و پیشبرد 
طرح مرتبط با ارز ترجیحی به دولت کمک 

خواهیم کرد.
چند روزی است که طرح بزرگ اصلاح 
اقتصادی دولت یا عادلانه‌‌سازی یارانه‌ها از سوی 
دولت به اجرا در آمده است. از مهم‌ترین ملزومات 
این طرح در کنار تدابیری که دولت برای تامین 
اقلام مورد نیاز و مدیریت بازار و اقناع مردم برای 
همراهی در این طرح به کار گرفته است، همراهی 

و همکاری قوای سه‌گانه است.
در روزهای گذشته سران قوا در جلسات 
مختلف از جمله نشست مشترک ضمن یادآوری 
اهمیت و لزوم اجرای این طرح اقتصادی بر 
حمایت و همراهی برای پیشبرد صحیح این گام 

مهم تاکید کرده‌اند.
در همین راستا رئیس‌قوه قضائیه دیروز ضمن 
قدردانی از تلاش شبانه‌روزی دولت برای اجرای 
این طرح، بر حمایت دستگاه قضا از دولت در این 

راه تاکید کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای، دیروز در جریان نشست شورای عالی قوه 
قضائیه با اشاره به در پیش بودن روز ارتباطات 
و روابط عمومی، نقش رسانه‌ها و روابط عمومی 
دستگاه‌ها را در تنویر افکار عمومی و آگاهی‌بخشی 
به مردم بسیار خطیر دانست و مشخصاً از رسانه 
ملی به سبب پوشش مناسب و روشنگرانه اخبار 
و موضوعات مرتبط با اصلاحات اقتصادی دولت 

تقدیر کرد.
محسنی اژه‌ای همچنین به تبیین کارکرد و 
نقش ویژه رسانه‌ها و روابط عمومی‌ها به‌ویژه رسانه 
ملی در خنثی‌‌سازی عملیات روانی و ایذایی دشمن 

پرداخت و مشخصاً به تلاش مذبوحانه رسانه‌های 
معاند و بدخواهان نظام و مردم ایران برای مغشوش 
کردن اذهان مردم در مدت اخیر در ارتباط با 
اصلاحات اقتصادی دولت و اجرای طرح ملی توزیع 

عادلانه یارانه‌ها اشاره کرد.
قدردانی رئیس ‌عدلیه از مردم

برای همراهی با طرح اقتصادی دولت
وی در ادامه، صمیمانه از شکیبایی، بصیرت، 
زمان‌شناسی و همراهی مردم با دولت در راستای 
پیشبرد اصلاحات اقتصادی و توزیع عادلانه یارانه‌ها 
تقدیر کرد و گفت: دشمنان و بدخواهان مردم و 
نظام ما به عملیات روانی و سایر شگردهای خود 
برای تحت تاثیر قرار دادن اذهان مردم پیرامون 
اجرای طرح مرتبط با ارز ترجیحی امید بسته 
بودند اما مردم بصیر و زمان‌شناس ما با همراهی 
و مساعدت خود به دولت، نقشه‌های دشمنان را 

نقش بر آب کردند.
اتفاق نظر کارشناسان

در لزوم اجرای طرح اقتصادی دولت
رئیس‌دستگاه قضا در ادامه به تبیین و تشریح 
مقوله اصلاحات اقتصادی و نیاز مبرم کشور به 
عملیاتی‌‌سازی و پیشبرد طرح‌های اصلاح‌گرایانه 
در حوزه اقتصاد به نفع معیشت مردم پرداخت و 
با برشمردن مواردی نظیر اصلاح ساختار بودجه، 
کنترل تورم و نقدینگی، ارتقاء عدالت اجتماعی و 
ساماندهی مقولات ارزی که تمامی صاحبنظران و 
نخبگان حوزه اقتصاد و حکمرانی متفق‌القول بر 
تحقق و اجرای آنها تاکید دارند، مشخصاً به موضوع 
اجرای طرح مرتبط با ارز ترجیحی و اتخاذ تصمیم 

درخصوص ارز ترجیحی اشاره کرد.
اژه‌ای بیان داشت: همه صاحبنظران و نخبگان 
متفق‌القول بر اجرای طرح ملی مرتبط با ارز 
ترجیحی و اتخاذ تصمیم درخصوص ارز ترجیحی 
تاکید داشتند البته ممکن است درخصوص 

چگونگی و زمان اجرای این طرح اختلاف‌نظرهایی 
وجود داشته باشد.

وی اظهار داشت: این طرح در زمره مصوبات 
مجلس شورای اسلامی و به منزله قانون است لذا 
دولت موظف به اجرای قانون است؛ از سویی دیگر 
هر میزان تأخیر در اجرای این طرح و اتخاذ تصمیم 
درخصوص ارز ترجیحی، دارای پیامدهای نامطلوبی 

برای اقتصاد کشور و معیشت مردم بود.
ارتقاء عدالت اجتماعی با اصلاح اقتصادی

رئیس‌قوه قضائیه با تاکید بر اینکه عموم مردم 
به سهم خود باید از انفال و بیت‌المال بهره‌مند 
باشند، کیی از مزایای اجرای طرح مرتبط با 
ارز ترجیحی را ارتقاء مقوله عدالت اجتماعی 
و بهره‌مندی بیشتر ده‌کهای پایین درآمدی 
جامعه دانست و این مهم را نیز یادآور شد که باید 
در راستای تحقق هرچه بیشتر عدالت اجتماعی 

گام‌های بیشتر و بلندتری برداشته شود.
اژه‌ای از تاش شبانه‌روزی دولتمردان در 
راستای پیشبرد اصلاحات اقتصادی به نفع معیشت 
مردم قدردانی به‌عمل آورد و تاکید کرد که قوه 
قضائیه تمام‌قد و همه‌جانبه در اجرا و پیشبرد 
طرح مرتبط با ارز ترجیحی به دولت کمک و 

مساعدت خواهد کرد.
هشدار به برهم زنندگان آرامش جامعه

وی همچنین به افرادی که قصد برهم زدن 
آرامش روانی مردم و امنیت جامعه را دارند هشدار 
داد که با آنها مطابق قانون برخورد بازدارنده 

خواهد شد.
رئیس‌قوه قضائیه افزود: همه دستگاه‌های 
نظامی، انتظامی، امنیتی و از جمله قوه قضائیه باید 
در راستای کمک به پیشبرد اصلاحات اقتصادی 
به نفع معیشت مردم، تمام تدابیر لازم را اتخاذ 
کنند تا آرامش و امنیت مردم به موازات اجرا و 

عملیاتی‌‌سازی این طرح، بر هم نخورد. 

رحیمی وزیر دادگستری نیز در این جلسه از 
همکاری حداکثری دادستان‌های سراسر کشور با 
تعزیرات، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها در راستای 
نظارت بر روند توزیع محصولات و کنترل بازار 
همزمان با اجرای طرح اصاح یارانه کالاهای 

اساسی قدردانی کرد.
 گفتنی است، هفته گذشته نیز رئیس 
‌قوه قضائیه با اشاره به اقدامات و تدابیر دولت در 
زمینه بهبود وضعیت اقتصادی کشور از جمله 
تلاش برای اصلاح ساختار بودجه، رفع اشکالات 
نظام بانکی و اهتمام به تقویت تولید داخلی، گفته 
بود: معیشت و سفره مردم جزو اولویت‌دارترین 
موضوعات مدنظر دولت است و دستگاه قضایی نیز 
در این مهم با تمام توان به دولت کمک خواهد کرد.
اژه‌ای با اشاره به مصوبات جلسه اخیر شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مبنی بر 
افزایش اختیارات سازمان تعزیرات برای مقابله با 
گران‌فروشی و احتکار، افزوده بود: دستگاه قضایی 
با تمام توان در موضوعات »مدیریت ارز« و »کنترل 
بازار« و همچنین »مقابله با گرانفروشی و احتکار« 
به دولت کمک خواهد کرد تا از ناحیه سودجویان 
گزند و آسیبی به معیشت و سفره مردم وارد نشود.
همدلی و وحدت راز موفقیت در گام بزرگ

 در مسیر تحقق امر رهبر انقلاب برای کمک 
همگانی به دولت برای اجرای برنامه مهم اقتصادی 
پیش رو، با اعلام حمایت و همراهی عملی دستگاه 
قضا و همچنین حمایت توام با همکاری رئیس 
‌و نمایندگان مجلس و سایر نهادهای نظارتی و 
اجرایی از دولت در مسیر اجرای مصوبه اصلاح 
ارزهای ترجیحی، می‌توان امیدوار بود در کنار 
همراهی و موقعیت‌سنجی مردم فهیم که ‌کیبار 
دیگر خواب خوش دشمنان را پریشان کرده‌اند 
این طرح عظیم و ضروری به سرانجامی خوش و 

موفق منجر شود. 


